

Małogoszcz, dnia 14.02.2023 r.

**GMINA MAŁOGOSZCZ**  
28-366 Małogoszcz, ul. Jaszowskiego 3a  
pow. jędrzejowski, woj. świętokrzyskie  
REGON: 291009811 NIP: 656-22-18-144

Znak sprawy: IPSiP.271.2.2023

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  
w trybie podstawowym na zamówienie pn.:**

**Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina”**

**Część 1: Zakup i dostawa sprzętu oraz oprogramowania wraz ze szkoleniem dla  
pracowników urzędu w zakresie obsługi zakupionego sprzętu i oprogramowania**

**Część 2: Zakup i wdrożenie platformy e-usług Mieszkańca**

**Część 3: Oprogramowanie umożliwiające monitorowanie sieci aplikacji i pracowników,  
inwentaryzację sprzętu i oprogramowania**

W odpowiedzi na nadesłane pytania w sprawie w/w zamówienia publicznego, Zamawiający  
poniżej podaje pytania wraz z odpowiedziami.

**Dotyczy części 2: Zakup i wdrożenie platformy e-usług Mieszkańca**

**Pytanie nr 1:**

§ 9 ust. 4 pkt 6) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Zgodnie z 9 ust. 4 pkt 6) Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy Wykonawca w ramach  
gwarancji na Oprogramowanie Aplikacyjne zobowiązany jest do niezwłocznego  
informowania o zmianach w programach objętych umową. Wykonawca wnosi  
o doprecyzowanie, co rozumie pod pojęciem „programy”.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zgodnie z 9 ust. 4 pkt 6) projektu umowy otrzymuje brzmienie: „niezwłoczne informowanie  
o zmianach w Oprogramowaniu Aplikacyjnym objętym umową, za pośrednictwem poczty  
elektronicznej na adres e-mail: ..... „

**Pytanie nr 2:**

§ 9 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 9 ust. 4 umowy przez usunięcie

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

następującej treści „(...) lecz jest zobowiązany wskazać przyczynę nieprawidłowego działania Systemu poprzez wskazanie elementu, który ją powoduje”. Obowiązek wskazania przyczyny, która powoduje Problem może wiązać się z koniecznością poświęcenia przez Wykonawcę znacznej ilości czasu celem dokładnego sprecyzowania, co powoduje Problem. Wykonawca nie powinien być zobowiązany do wykonania prac, które wykraczają poza zakres udzielonej gwarancji.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający usuwa w całości powyższy punkt § 9 ust. 4.

**Pytanie nr 3:**

§ 9 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Wykonawca wnosi o modyfikację Projektu umowy w zakresie numeracji ustępów w paragrafie 9. Obecna numeracja ustępów jest nieprawidłowa (ustępy 2-4 występują dwukrotnie).

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający skorygował powyższą numerację.

**Pytanie nr 4:**

§ 10 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, że w zakresie wszelkich wymienionych kar umownych chodzi o dni robocze, a za dni robocze przyjmuje się dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający **nie wyraża zgody** na powyższe doprecyzowanie.

Zarówno w prawie cywilnym jak i administracyjnym stosuje się ciągłość dni bez wyłączania dni świątecznych i dni wolnych od pracy.

**Pytanie nr 5:**

§ 10 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy: Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych

” 1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 15% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy,

Wobec zastrzeżenia zbyt wysokiej kary umownej (zastrzeżenie kary umownej w nadmiernej wysokości zgodnie z orzecznictwem sądów powszechnych jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego), Wykonawca wnosi o zmianę dotychczasowego brzmienia § 10 ust. 1 pkt 1) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na następujące:

” 1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy:

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

§ 10 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

” 1) za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 13 ust. 1 umowy:

**Pytanie nr 6:**

§ 10 ust. 1 pkt 2) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 10 ust. 1 pkt 2) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 2) lit a) i b) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

„ za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy:

- a) w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy nie przyznano punktów za skrócenie terminu realizacji umowy,
- b) w wysokości 0,8% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy przyznano punkty za skrócenie terminu realizacji umowy”.

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

zwraca się z prośbą o zmianę dotychczasowego brzmienia § 10 ust. 1 pkt 2) lit. a) i b) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy na następujące:

„, za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy:

- a) w wysokości 0,1% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy nie przyznano punktów za skrócenie terminu realizacji umowy,
- b) w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy przyznano punkty za skrócenie terminu realizacji umowy”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6:**

§ 10 ust. 1 pkt 2) lit a) i b) otrzymuje brzmienie:

- a) **w wysokości 0,2%** łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 13 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy nie przyznano punktów za skrócenie terminu realizacji umowy,
- b) **w wysokości 0,5 %** łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 13 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki w przypadku, gdy Wykonawcy przyznano punkty za skrócenie terminu realizacji umowy”.

#### **Pytanie nr 7:**

§ 10 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wysokości kar umownych określonych we wzorze umowy. Zdaniem Wykonawcy kara umowna określona w § 10 ust. 1 pkt 3) jest rażąco wygórowana.

Zgodnie z § 10 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych:

„za zwłokę w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji i rękojmi, w wysokości 0,5% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki”

Ze względu na nieuzasadnioną wysokość kar umownych i w związku z okolicznością, iż istnieje ryzyko, że kwota zaproponowanej przez Zamawiającego kary umownej uznana zostanie za rażąco wygórowaną, Wykonawca w celu usunięcia powstałych wątpliwości zwraca się z prośbą o zmianę dotychczasowego brzmienia § 10 ust. 1 pkt 3) Załącznika nr 9

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

do SWZ – Projekt umowy na następujące:

„za zwłokę w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji i rękojmi, w wysokości 0,2% łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 14 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

§ 10 ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„za zwłokę w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji i rękojmi, w wysokości **0,4%** łącznego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 13 ust. 1 umowy, za każdy dzień zwłoki”.

**Pytanie nr 8:**

§ 10 ust. 2 - Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Zgodnie z 10 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ „Wszelkie kwoty należne Zamawiającemu, w szczególności z tytułu kar umownych, mogą być potrącone z płatności realizowanych na rzecz Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża bezwarunkową zgodę”.

Wykonawca wnosi o modyfikację treści § 10 ust. 2 Projektu umowy - poprzez wykreślenie słów „bezwarunkową” oraz zastrzeżenie możliwości potrącenia kary umownej dopiero po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w odniesieniu do kary umownej, która ma zostać potrącona – w następujący sposób:

„Wszelkie kwoty należne Zamawiającemu, w szczególności z tytułu kar umownych, mogą być potrącone z płatności realizowanych na rzecz Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że potrącenie wynagrodzenia Wykonawcy o naliczone kary umowne nastąpi po wyczerpaniu drogi postępowania reklamacyjnego (wyjaśniającego)”.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

§ 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wszelkie kwoty należne Zamawiającemu, w szczególności z tytułu kar umownych, mogą być potrącone z płatności realizowanych na rzecz Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający oświadcza, że potrącenie wynagrodzenia Wykonawcy o naliczone kary umowne nastąpi po wyczerpaniu drogi postępowania reklamacyjnego (wyjaśniającego)”.

### **Pytanie nr 9:**

§ 10 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Zgodnie z aktualnym brzmieniem § 10 ust. 4 wzoru umowy: „W sytuacji, gdy kary umowne przewidziane w ust. 1 nie pokrywają szkody poniesionej przez Zamawiającego,

Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych”.

Wykonawca wnosi o zmianę aktualnego brzmienia § 10 ust. 4 Załącznika nr 9 do SWZ na następujące brzmienie:

„W sytuacji, gdy kary umowne przewidziane w ust. 1 nie pokrywają szkody poniesionej przez Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”.

Celem takiego doprecyzowania jest wyłączenie z interpretacji sytuacji dochodzenia odszkodowania za utracone korzyści Zamawiającego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 9:**

§ 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„W sytuacji, gdy kary umowne przewidziane w ust. 1 nie pokrywają szkody poniesionej przez Zamawiającego, Zamawiającemu przysługuje prawo żądania odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”.

### **Pytanie nr 10:**

§ 10 ust. 8 - Załącznika nr 9 do SWZ – Projekt umowy

Zgodnie z § 10 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ „Łączna wysokość kar umownych (limit), których mogą dochodzić strony ze wszystkich tytułów, o których mowa wyżej nie przekroczy 50% łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 14 ust. 1 umowy”.

Wykonawca wnosi o obniżenie wskazanego w § 10 ust. 8 progu z proponowanych 50% do 30% wartości zamówienia.

### **Odpowiedź na pytanie nr 10:**

§ 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„Łączna wysokość kar umownych (limit), których mogą dochodzić strony ze wszystkich tytułów, o których mowa wyżej nie przekroczy **30%** łącznego wynagrodzenia brutto,

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

o którym mowa w § 13 ust. 1 umowy”.

**Pytanie nr 11:**

§ 12 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ - Projekt umowy

Czy Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 12 ust. 1 wzoru umowy do udzielenia licencji wyłącznych czy niewyłącznych?

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Wykonawca obowiązany jest zgodnie z § 12 ust. 1 wzoru umowy do udzielenia licencji wyłącznych.

**Pytanie nr 12:**

Załącznik 9 do SWZ – Projekt umowy

§ Przetwarzanie danych osobowych

Czy Zamawiający w ramach realizacji umowy planuje powierzać Wykonawcy do przetwarzania dane osobowe. Jeżeli Zamawiający przewiduje powierzenie Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych, w umowie powinny znaleźć się odpowiednie postanowienia dotyczące m.in. celu, zakresu i sposobu przetwarzania powierzonych danych (obecnie brak takich postanowień w umowie), ewentualnie powinien być udostępniony odrębny wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Wykonawca wnosi o udostępnienie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający udostępnia wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

**Dotyczy części 1: Zakup i dostawa sprzętu oraz oprogramowania wraz ze szkoleniem dla pracowników urzędu w zakresie obsługi zakupionego sprzętu i oprogramowania**

**Pytanie nr 13:**

W związku z aktualizacją listy kompatybilnych dysków opublikowaną przez producenta serwera NAS i wykreśleniu z niej dysków firm trzecich zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści dyski spełniające tylko poniższe wymagania:

7 dysków dedykowanych do NAS, znajdujących się na liście kompatybilności producenta macierzy. Pojemność: minimum 8TB, SATA, 3.5”, 7200RPM, min. 1mln MTBF, 256MB cache.

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Wewnętrzna szybkość przesyłania min 235 MB/s

Zakres temperatury (°C) podczas pracy od 5 do 65

Gwarancja producenta 60 miesięcy

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający dopuszcza w/w dyski.

**Informacja dodatkowa dotycząca projektu umowy, dotyczy części 2 i 3 postępowania:**

**Część 2: Zakup i wdrożenie platformy e-usług Mieszkańca**

**Część 3: Oprogramowanie umożliwiające monitorowanie sieci aplikacji i pracowników, inwentaryzację sprzętu i oprogramowania**

§10 projektu umowy zawiera błąd w numeracji, odnosi się on do wynagrodzenia brutto wskazanego w §14 umowy.

Informujemy, iż poprawny zapis w §10 powinien odnosić się do **§13 (Wynagrodzenie)**.

**Zamawiający informuje, iż zmienia termin składania ofert z dnia 16.02.2023 r. na dzień 20.02.2023 r., godz.10.00. Otwarcie nastąpi o 11.00.**

**Termin związania z ofertą do dnia 21.03.2023 r.**

**BURMISTRZ**  
*mgr Mariusz Piotrowski*